
 

 
 

Fitch Nadał Rating Ostateczny ‘AAA(pol)’ Emisji Obligacji Warszawy  
w kwocie 600 mln zł  

 
 

Fitch Ratings-Warszawa/Londyn- 30 lipca 2009r: Fitch Ratings nadał dzisiaj krajowy długoterminowy rating 
‘AAA(pol)’ dla emisji obligacji w kwocie 600 mln zł o terminie zapadalności: 25 października 2019r., 
wyemitowanych na rynku krajowym przez Miasto Stołeczne Warszawa w ramach programu obligacji na 
kwotę 4 mld zł. Warszawa posiada rating na poziomie AAA(pol) ze stabilną perspektywą.  

Obligacje są oprocentowane według stałej stopy procentowej. Odsetki płatne będą płacone w okresach 
rocznych. Wpływy z emisji zostaną przeznaczone na pokrycie planowanego deficytu budżetowego, w tym na 
realizację wydatków majątkowych Miasta.  

Rating dla Warszawy na poziomie AAA(pol) odzwierciedla dobrze rozwiniętą i zdywersyfikowaną 
gospodarkę w Mieście oraz silną bazę podatkową Warszawy, wysoką płynność oraz bezpieczne wskaźniki 
zadłużenia. Rating odzwierciedla także obniżenie progów PIT od 2009r. oraz kryzys gospodarczy, mogące 
wpłynąć na pogorszenie wyników operacyjnych Miasta w latach 2009-2010. 

Rating bierze również pod uwagę planowany wzrost zadłużenia oraz zobowiązań pośrednich Warszawy, 
wynikający z wysokich nakładów inwestycyjnych Miasta oraz spółek miejskich, jak również ryzyko płynące  
z sektora ochrony zdrowia w związku z jego wysokimi zobowiązaniami. 
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Ratingi krajowe Fitch’a stanowią relatywną miarę wiarygodności ocenianych podmiotów w krajach 
posiadających ratingi na relatywnie niskim poziomie inwestycyjnym lub poziomie spekulacyjnym i gdzie jest 
zapotrzebowanie na takie ratingi. Najniższe ryzyko kredytowe w danym kraju jest oceniane jako „AAA” i inne 
podmioty są oceniane w relacji do tego ryzyka. Ratingi krajowe są przeznaczone głównie dla krajowych 
inwestorów działających na rynkach krajowych. Zawierają one specjalny wyróżnik, odnoszący się do danego 
kraju, np. „AAA(pol)” dla krajowego ratingu w Polsce. Ratingi krajowe nie są porównywalne pomiędzy 
różnymi krajami. 
 
Definicje ratingów Fitch są dostępne na stronie agencji pod adresem www.fitchratings.com. Opublikowane 
ratingi, kryteria i metodyki są dostępne przez cały czas na tej stronie. Na stronie www.fitchratings.com w 
sekcji „Code of Conduct” znajdują się następujące dokumenty: code of conduct, confidentiality, conflicts of 
interest, affiliate firewall, compliance policies and procedures, a także inne istotne dokumenty dotyczące 
procedur stosowanych przez Fitch. 

 
 


